
Kennzeichnung Zusatzstoffe im Snackbereich 
 

 

1 = Phosphat,  2 = konserviert, 3= Geschmacksverstärker, 4=Antioxidationsmittel, 5=Süßungsmittel 

6 = Farbstoff,  7= mit Milcheiweiß 

 

ART.NR VERKAUFSBEZEICHNUNG NR.ZUSATZSTOFFE 

4050 Kochschinkenbaguette 1,2,3,4,5, 

4051 Käsebaguette  

4052 Salamibaguette 1,2,3,4,5,6 Buchenholzrauch 

4054 Kochschinken + Käsebaguettebrötchen 1,2,3,4,5,6,7 

   

   

   

   

4059 Thunfischbaguettebrötchen 2,3,5,6 

4060 Spezialbrötchen 1,2,3,4,5,6,7, 

4061 Spießbratenbrötchen 1,2,3,4,5,6 

4062 Putenbrustbrötchen 2,4,5, 

4063 Lachsersatzbrötchen 1,2,3,4,5,6, 

4065 Brötchen mit Käse 2,6, 

4066 Brötchen mit Kochschinken 2,3,4,5, 

4067 Brötchen mit Salami 1,2,3,4,5,6, Buchenholzrauch 

4068 Brötchen mit Putenbrust (mit Krautsalat) 2,3,4,5, 

4069 Brötchen mit Spießbraten (mit Krautsalat) 1,2,3,4,5, 

   

4071 Zwiebelmettbrötchen 1,2,3,4, 

4072 Salami- Käsebrötchen 1,2,3,4,5,6, 

4073 Brötchen mit Ei 2,3,5,6, 

4074 Mehrkornbrötchen mit Käse 2,3,5,6 

4075 Mehrkornbrötchen mit Putenbrust 2,4,5 

4076 Käsebr. Mit Schinkenwurst  2,3,4,5,6, 

4077 Roggenbrötchen mit Aufschnitt 2,3,4,5,6, 

   

4079 Frikadelle mit Krautsalat 1,2,3,4,5,6, 

   

4081 Frikadelle 1,2,3,4,5,6, 

   

   

   

   

4086 Hähnchenschnitzel im Brötchen 1,2,3,4,5,6,7, 

   

4088 Knusperhähnchen im Brötchen 1,2,3,4,5,6,7, 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 



 

Kennzeichnung Zusatzstoffe im Snackbereich 

                     „Warme Snacks“ 
 

1 = Phosphat,  2 = Konservierungsstoffe,  3 = Geschmacksverstärker,  4 = Antioxidationsmittel 

5 = Süßungsmittel,  6 = Farbstoff,  7 = mit Milcheiweiß 

Art.Nr. Verkehrsbezeichnung Zusatzstoffe 

4000 Pizza Salami 1,2,3,4,5,6 

4001 Pizza Thunfisch 2,4,5, 

4002 Pizza Hawai 1,2,3,4,5,6 

4026 Pizzazunge 1,2,3,4,5,6, 

4020 Wurstbrötchen 2,3,4,5, 

   

   

   

   

   

   

   

   

4011 Laugenstange Hawai 1,2,3,4,5,6, 

4012 Laugenstange Delikat 2,4,5,6, 

4023 Zwiebelkuchen xxxxx 

4031 Bistro Ciabatta Snack 4,5, 

4032 Bistro Baguette Pizza 1,2,3,4,5,6, 

4033 Bistro Baguette Thunfisch 1,2,3,4,5,6 

4035 Bitro Baguette Tomate 1,2,3, 

4045 Brocoli Kartoffelauflauf xxxxx 

4046 Kartoffelgratin xxxxx 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 Sehr geehrte Kundin,  

          sehr geehrter Kunde! 

 
Wir, die Bäckerei Frankenstein möchten Ihnen mit dieser  Broschüre  

interssantes über Zusammensetzung, Inhaltsstoffe und Zusatzstoffen 

vermitteln. 

Unsere Brote werden nach traditionellen Methoden mit selbstgezogenen 

Sauerteigen nach überlieferten Rezepturen hergestellt. 

Körner für unsere Vollkorn- oder Schrotbrote werden bei uns in der Backstube 

erst kurz vor dem Backen auf einer Steinmühle gemahlen um die Nährstoffe 

möglichst zu erhalten. 

Unsere Kuchen und Füllungen werden „von der Pieke“ an gearbeitet und 

sind ohne Zusatzstoffe.  

Hohes Fachwissen bei der Herstellung der Backwaren sind deshalb immer im 

Focus auch bei der Ausbildung des Nachwuchses. 

Für Sie auch eine Sicherheit das wir Ihnen jederzeit sagen können was nun in 

den Backwaren alles verarbeitet wird. 

 

Sollten Sie dennoch Fragen haben oder spezifische Fragen bei evtl. Allergien 

nehme ich mich gerne Ihrer Sorgen an und versuche zu helfen. 

 

Unsere Mitarbeiterinnen geben Ihnen gerne die Rufnummer unter der Sie mich 

erreichen können. 

 

 

 

                  Gerhard Frankenstein  

                                     Bäckermeister  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


